

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230064 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 087/2022-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230064

Processo Licitatório: PE 087/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Data da assinatura: 10 de fevereiro de 2023

Valor: R\$ 415.344,90 (quatrocentos e quinze mil trezentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos)



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇA	3.000	FR	RS 2,20	RS 6.600,00
23	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO ESCOVA PARA LAVAR,ROUPA BASE EM PLÁSTICO	50	UN	RS 2,49	RS 124,50
24	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS - ESCOVA PARA LAVAR UNHAS com cerdas macia em nylon,	30	UN	RS 3,99	RS 119,70
25	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE - ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA	50	UN	RS 8,49	RS 424,50
26	ESMERIL, PEDRA PARA AMOLAR FACAS,	50	UN	RS 25,99	RS 1.299,50
27	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT 8 UNIDADES - ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARRONO, DE TEXTURA M	300	PC	RS 1,39	RS 417,00
28	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta	500	UN	RS 0,99	RS 495,00
29	FILME PVC TRANSPARENTE 0,45 X 45 MT - FILME DE PVC,TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM	500	UN	RS 11,19	RS 5.595,00
30	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM -FLANELA EM TECIDO, 100%	1.500	UN	RS 2,88	RS 4.320,00
31	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS - COM ALÇA E TAMPA EM PLÁSTICO, CORPO REVE	30	UN	RS 31,00	RS 930,00
32	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LT - GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 1500ML, PARA CAF	100	UN	RS 40,98	RS 4.098,00
33	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20X23 - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20X23 CM C	500	PC	RS 1,62	RS 810,00
34	HASTES FLEXÍVEIS 75 UNIDADES - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, C	300	UN	RS 6,89	RS 2.067,00
35	INSETICIDA AEROSOL 500ML - NÃO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, REGISTRO NO MINIS	500	UN	RS 7,29	RS 3.645,00
36	ISQUEIRO - CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÃO, 7,5,CM, PESO APROXIMADAMENTE DE	100	UN	RS 9,89	RS 989,00
37	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO, BÁSICA, TENSO, ATIVOS	500	UN	RS 3,39	RS 1.695,00
38	LIMPA PISO 2 LT - LIMPA PISO, composição, à base, de ácido, clorídrico, sulfônico	200	UN	RS 10,69	RS 2.138,00
39	LIMPA PISO 5 LITROS - LIMPA PISO, PARA, REMOVER, SUJEIRAS, MANCHAS	500	GAL	RS 19,99	RS 9.995,00
40	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500 ML - Com pulverizador, Embalagem,plástica,com,500 ml,	500	FR	RS 4,99	RS 2.495,00
41	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO instantâneo, ideal,para,remover	1.000	UN	RS 4,49	RS 4.490,00
42	LIXEIRA TELADA 20 LT - LIXEIRA TELADA em, polietileno, formato cilíndrico, com	250	UN	RS 34,99	RS 8.747,50
43	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS BRILHO, SECO, COMPOSTO, DE, CERA MICRO	500	UN	RS 9,78	RS 4.890,00
44	LUVA DE BORRACHA GRANDE - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM	300	PAR	RS 2,85	RS 855,00
47	PÁ DE LIXO PLÁSTICO CABO LONGO - PÁ DE LIXO PLÁSTICO CABO LONGO	300	UN	RS 11,99	RS 3.597,00
48	PA PARA LIXO ALUMÍNIO - PA para lixo,com,bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm	300	UN	RS 10,49	RS 3.147,00

49	PALHA DE AÇO Nº0 - Palha de aço.inoxidável,nº.0. embalagem.lacrada,e perfeito	300	PC	RS 2,29	RS 687,00
50	PALITO DENTAL DE MADEIRA - Embalagem: caixa com,100.unidades, com.dados.	300	UN	RS 4,39	RS 1.317,00
51	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO BRANCO 50 X 60 - PANO DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO, SACO,	1.000	UN	RS 3,00	RS 3.000,00
52	PANO DE CHÃO 70 X 40 CMT 100% ALGODÃO Pano de chão (70x40cm). Em tecido duplo	500	UN	RS 4,00	RS 2.000,00
53	PANO DE COPA 40X65 - Aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com	500	UN	RS 3,29	RS 1.645,00
54	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 X 45 METROS - PAPEL ALUMÍNIO, CONTENDO, 7,5,M,X,45,CM. DADOS.	400	RL	RS 6,00	RS 2.400,00
55	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 4X1 - Em rolo, não, reciclado, ultra, absorção,	500	PC	RS 7,99	RS 3.995,00
56	PAPEL TOALHA 2 X 1 MEDINDO 22X20 CM - PAPEL TOALHA, 02.DOBRAS, ALTA, ABSORÇÃO,	600	PC	RS 5,74	RS 3.444,00
57	PEDRA SANITÁRIA - Desodorante em PEDRA, para, uso, em, vaso, sanitário, higienizante,	1.000	UN	RS 1,72	RS 1.720,00
58	PILHA TIPO ALCALINA AA 2 X 1 - PILHA alcalina, tamanho, AA, voltagem, nominal	100	UN	RS 17,79	RS 1.779,00
59	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO N 22 10X1 - PRATO DESCARTÁVEL N. 22, (PLÁSTICO),	3.000	PC	RS 9,59	RS 28.770,00
60	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TAM 18 - PRATO descartável de, plástico, atóxico,	2.000	PC	RS 3,09	RS 6.180,00
61	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO PCT 12X1 - PRENDEDOR ROUPAS, MATERIAL PLÁSTICO	100	UN	RS 7,19	RS 719,00
62	RASTELO TIPO VASSOURA EM PLÁSTICO RESISTENTE - Em plástico resistente, com,	100	UN	RS 13,00	RS 1.300,00
63	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA: regulador	100	UN	RS 51,99	RS 5.199,00
64	RODO DE MADEIRA 40CM - RODO de espuma, com, largura, de, 40, cm, e encabado com	300	UN	RS 15,29	RS 4.587,00
65	RODO CABO DE ALUMÍNIO 60 CM - RODO com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm.	200	UN	RS 23,78	RS 4.756,00
66	RODO DE MADEIRA 60 CM - RODO de espuma, com, largura, de, 60, cm, encabado com	100	UN	RS 51,99	RS 5.199,00
67	SABÃO EM BARRA 5X1 200 GRAMAS - SABÃO EM BARRA, MULTI- USO, BIODEGRADÁVEL, PARA	3.000	PC	RS 7,69	RS 23.070,00
68	SABÃO EM PÓ 1KG - SABÃO EM PÓ, MULTI-USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL.	3.000	CX	RS 8,99	RS 26.970,00
69	SABÃO EM PÓ CAIXA 500 GRAMAS - SABÃO EM PÓ, CAIXA de 1º qualidade, azul, com	1.000	CX	RS 47,49	RS 47.490,00
70	SABONETE ADULTO 90G - Sólido, cm barra, fragrância, agradável, Registro, no	200	UN	RS 3,39	RS 678,00
71	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS 200 ML - SABONETE LÍQUIDO PARA, HIGIENE, DAS, MÃOS,	100	FR	RS 12,99	RS 1.299,00
72	SACO PARA LIXO 100 LITROS 5X1 UNIDADES - Saco para lixo, doméstico, 100, Litros	2.500	PC	RS 2,10	RS 5.250,00
73	SACO PARA LIXO 15 LITROS 20X1 UNIDADES - Saco para lixo, doméstico, 15, Litros	2.000	PC	RS 2,27	RS 4.540,00
74	SACO PARA LIXO 30 LITROS 10X1 UNIDADES - Saco para lixo, doméstico, 30, Litros	2.000	PC	RS 1,89	RS 3.780,00
75	SACO PARA LIXO 50 LITROS 10X1 UNIDADES - Saco para lixo, doméstico, 30, Litros	2.000	PC	RS 2,47	RS 4.940,00
76	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LITROS - SACO PARA LIXO, LEITOSO, para, acondicionamento	3.000	PC	RS 16,60	RS 49.800,00
77	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG - Saco plástico transparente, pacote, com, 1, Kg.	500	KG	RS 32,99	RS 16.495,00
78	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG - Saco plástico transparente, pacote, com, 1, Kg.	100	KG	RS 22,49	RS 2.249,00
79	SODA CAUSTICA POTE 1 KG - SODA CAUSTICA, (HIDROXIDO, DE, SÓDIO) EM, ESCAMAS 99%	50	UN	RS 17,05	RS 852,50
80	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60 X 50 - TÁBUA PARA CORTAR, CARNES, EM, POLIETILENO.	50	UN	RS 83,99	RS 4.199,50
83	VASSOURA EM NYLON 30 CM - VASSOURA COM CERDAS, EM, NYLON, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO	300	UN	RS 12,99	RS 3.897,00
84	COPO EM VIDRO CAPACIDADE 340 ML	50	UN	RS 12,79	RS 639,50



85	FACA PARA COZINHA INOX 25 CM - FACA de cozinha, em aço inox, com lâmina de 25 cm,	10	UN	R\$ 19,49	R\$ 194,90
86	FACA PARA COZINHA INOX CABO PLÁSTICO - FACA de cozinha, em aço inox, com lâmina	20	UN	R\$ 19,49	R\$ 389,80
87	FRAUDA GERIÁTRICA G, PRODUTO UNISEX DE USO ADULTO, ATÉ 12 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA	500	UN	R\$ 42,99	R\$ 21.495,00
88	FRALDA GERIÁTRICA M, PRODUTO UNISEX DE USO ADULTO, ATÉ 12 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA	500	UN	R\$ 40,99	R\$ 20.495,00
89	FRALDA GERIÁTRICA P, PRODUTO UNISEX DE USO ADULTO, ATÉ 12 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA	500	UN	R\$ 39,99	R\$ 19.995,00
90	CERA LÍQUIDA 750 ML, AUTO BRILHANTE, (NÃO NECESSITANDO SER LUSTRADO, USO PISO VI	500	UN	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
	VALOR TOTAL:				R\$ 415.344,90

RAPHAEL ANTONIO DE LIMA DE SOUSA
Secretário Executivo Municipal de Saúde

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador: EFF4816E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 14/02/2023. Edição 3185
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230065 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 087/2022-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230065

Processo Licitatório: PE 087/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Data da assinatura: 10 de fevereiro de 2023

Valor: R\$ 10.443,00 (dez mil quatrocentos e quarenta e três reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	LUVA DE BORRACHA MÉDIA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM	300	PAR	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
46	LUVA DE BORRACHA PEQUENA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA E	300	PAR	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
81	VASSOURA DE PALHA 60 CM - VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS	200	UN	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
82	VASSOURA DE PÊLO 30 CM - Vassoura com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 c	300	UN	R\$ 12,94	R\$ 3.882,00
	VALOR TOTAL:				R\$ 10.443,00

RAPHAEL ANTONIO DE LIMA DE SOUSA
Secretário Executivo Municipal de SaúdePublicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador:62FDD89CMatéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 14/02/2023. Edição 3185
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230066 / PROCESSO
LICITATÓRIO: PE 087/2022-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230066

Processo Licitatório: PE 087/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA

Data da assinatura: 10 de fevereiro de 2023

Valor: R\$ 29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 1000 ML - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO 9	3.000	L	R\$ 9,68	R\$ 29.040,00
VALOR TOTAL:					R\$ 29.040,00

RAPHAEL ANTONIO DE LIMA DE SOUSA

Secretário Executivo Municipal de Saúde

Publicado por:

Ana Paula Alves Martins

Código Identificador: 16C153C3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 14/02/2023. Edição 3185

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>